静岡県告示第565号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第49条の規定に基づき、次のとおり医療機関を指定したので告示する。

令和７年８月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

医療機関の名称 所在地 指定年月日

訪問看護ステーション

ブルースター

沼津市原町中３－７－11

レアールモデルノS103
令和６年９月１日

香貫医院 沼津市本郷町27－18 令和６年11月１日

あたみ駅前リウマチ内科クリニック
熱海市春日町２－９

熱海駅前第二ビル104
令和６年12月１日

三島うめな耳鼻咽喉科 三島市梅名459－１ 令和６年９月１日

らいふる訪問看護ステーション
三島市徳倉1000－13

遠藤ハイツＡ １－Ｃ号
令和６年10月１日

ふじハートクリニック

（内科、心臓血管内科、老年精神

科、リハビリテーション科、緩和

ケア内科）

富士宮市淀平町951 令和６年９月１日

ふじハートクリニック

（歯科）
富士宮市淀平町951 令和６年９月１日

ななほし薬局富士バイパス店 富士市柳島２－７ 令和６年９月１日

訪問看護ステーションいろは 富士市厚原867－１ 令和６年８月１日

Ｔｏｍｏｈｉｋｏクリニック 富士市柳島２－６ 令和６年10月１日

はなまる薬局エキキタ店 富士市平垣本町５番33－２号 令和６年10月１日

朝岡眼科医院 富士市今泉３－10－５ 令和６年10月23日

オレンジ薬局 富士店 富士市本町１－２－202 令和６年10月15日

掛川花鳥園前眼科 掛川市上張1018－１ 令和６年８月１日

ひかりまち診療所 磐田市大久保106－１ 令和６年８月１日

磐田としたかクリニック 磐田市富里39－２ 令和６年８月１日

エス薬局 磐田市中泉1482－１ 令和６年８月１日

ながや歯科クリニック 掛川市長谷一丁目30－６ 令和６年７月１日

訪問看護ステーションよこすか 掛川市横須賀1413－１ 令和６年８月１日

訪問看護ステーションおおぞら 掛川市上西郷1648－１ 令和６年７月１日

うさぎ薬局オーレ店
藤枝市前島一丁目３－１

ホテルオーレ１Ｅ
令和６年９月１日

オオイ薬局青南町店 藤枝市青南町四丁目１－44 令和６年７月１日

おおば歯科 御殿場市萩原992－246 令和６年10月１日

訪問看護ステーションあやめ袋井
袋井市新屋三丁目５－23

エクラン102号室
令和６年７月１日

ほうじょう薬局 袋井市方丈三丁目５－８ 令和６年７月１日

遠藤医院 裾野市葛山692－7 令和６年３月14日

新居いずみ薬局 湖西市新居町新居1323－１ 令和６年８月１日

新居とんぼ薬局 湖西市新居町新居3362－２ 令和６年８月１日

くじら歯科診療所 御前崎市白羽3522－15 平成31年４月１日

耳鼻咽喉科 﨑川医院 駿東郡清水町伏見649－３ 令和４年４月１日

ひいらぎファミリークリニック 駿東郡長泉町中土狩369－１ 令和６年10月１日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第566号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第50条の２の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示す

る。

令和７年８月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

医療機関の名称 所在地 変更事項
変更内容 変更

年月日新 旧

訪問看護

ステーション椎路

沼津市

東椎路

708－１

所在地

沼津市

東椎路

708－１

沼津市

東椎路

821－１

令和６年

９月１日

社会福祉法人

愛誠会

南熱海病院

熱海市

下多賀

477

名称

社会福祉法人

愛誠会

南熱海病院

社会福祉法人

愛誠会

南あたみ

第一病院

令和６年

９月１日

みらい薬局

熱海市

田原本町9－1

熱海第一ビル

６F 617

所在地

熱海市

田原本町９－１

熱海第一ビル

６Ｆ 617

熱海市

田原本町９－１

熱海第一ビル

４F 402

令和６年

９月2日

みかみ

クリニック

磐田市

鎌田865－２
名称

みかみ

クリニック

三上内科

小児科医院

令和６年

８月１日

訪問看護

ステーション

やいづ

焼津市

与惣次

一丁目14－１

所在地

焼津市

与惣次

一丁目14－１

焼津市

与惣次

225

令和６年

７月13日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第567号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第50条の２の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示す

る。

令和７年８月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

るりそう大富薬局

焼津市

東祢宜島

17－３

所在地

焼津市

東祢宜島

17－３

焼津市

祢宜島

604－１

令和６年

７月13日

医療機関の名称 所在地 廃止年月日

増田歯科医院 沼津市新町404 令和６年８月31日

庄司歯科医院 沼津市本町９ 令和６年９月20日

香貫医院 沼津市本郷町27－18 令和６年10月31日

リビットナース沼津
沼津市青野23

ベル・ウッドマンション102
令和６年９月１日

二見歯科医院 熱海市上多賀850 令和６年10月31日

ホワイト歯科医院 富士宮市粟倉南町112 令和６年９月20日

スギ薬局 新富士店 富士市大渕2656－１ 令和６年７月31日

医療法人社団あしたば会

富士在宅診療所
富士市本市場新田32－５ＳＴビル１階 令和６年９月30日

南雲整形外科クリニック 伊豆市柏久保636－11 令和６年８月31日

あがた薬局 富士市本町１－２－101 令和６年10月14日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第568号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第51条の規定に基づき、次のとおり辞退の届出があったので、告示する。

令和７年８月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

訪問看護ステーションはるはる
磐田市宮本439－７

エスポワール102号室
令和６年８月31日

スギ薬局焼津東小川店 焼津市東小川３－20－５ 令和６年６月28日

オオイ薬局平島店 藤枝市平島920－１ 令和６年５月３日

ながや歯科クリニック 掛川市長谷一丁目30－６ 令和６年６月30日

ほうじょう薬局 袋井市方丈３－６－11 令和６年６月30日

新居とんぼ薬局 湖西市新居町3362－２ 令和６年７月31日

新居いずみ薬局 湖西市新居市1323－１ 令和６年７月31日

かげやまクリニック 磐田市富里39－２ 令和６年７月31日

中嶋小児科医院 磐田市大久保49－２ 令和６年７月31日

エス薬局 磐田市中泉1482－１ 令和６年７月31日

宝薬局 賀茂郡東伊豆町片瀬551－13 令和６年４月８日

耳鼻咽喉科﨑川医院 駿東郡清水町伏見649－３ 令和４年３月31日

医療機関の名称 所在地 辞退年月日

竹川医院 富士宮市上井出106 令和６年６月28日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第569号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第50条の２の規定に基づき、次のとおり休止の届出があったので、告示す

る。

令和７年８月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第570号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第50条の２の規定に基づき、次のとおり再開の届出があったので、告示す

る。

令和７年８月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

ヘルマシア薬局
島田市中溝町1525－13

クオリティー中溝105
令和６年６月１日

アイレディースクリニック 焼津市坂本457 令和６年６月30日

中村薬局 藤枝市平島602－95 令和５年８月31日

医療機関の名称 所在地 休止年月日

おおわら内科 磐田市大原1411 令和６年７月16日

医療法人社団研真会

訪問看護ステーション上の山
下田市柿崎432－1 令和５年12月１日

医療機関の名称 所在地 再開年月日

米山クリニック 富士宮市中原町145 令和６年７月24日